університет імені В. Н. Каразіна 2022

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна –

один з найстаріших університетів Східної Європи. Заснований у

1803 р., відкритий 17 (29) січня 1805 р.

З історією Харківського університету пов’язані імена трьох лауреа-

тів Нобелівської премії: С. Кузнеця, Л. Ландау, І. Мечникова,

а також таких всесвітньо відомих учених, як історик Д. Багалей, лінг-

віст А. Потебня, астроном М. Барабашов, фізико-хімік Н. Бекетов, ма-

тематики О.